
UCHWAŁA NR XXXV/225/21 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 14 października 2021 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 2 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Wyszkowie, Rada Gminy 
Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii drogi gminnej drogę położoną na terenie Gminy Somianka zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przebieg przedmiotowej drogi, o której mowa w ust. 1, przedstawia załącznik Nr 2 i Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC8606A7-C2EB-4CA2-A652-F7253541F2C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Somianka 

Nr XXXV/225/21 z dnia 14 października 2021 r. 

 

 

WYKAZ DRÓG WEWNĘTRZNYCH 

– DO ZALICZENIA DO SIECI DRÓG PUBLICZNYCH GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

SOMIANKA 

 

LP. NAZWA 

DROGI 

PRZEBIEG DROGI DŁUGOŚĆ NUMERY DZIAŁEK UWAGI 

1. Stare 

Kozłowo 

Od drogi powiatowej Nr 

4413W przez wieś Stare 

Kozłowo do granicy z 

Gminą Wyszków 

2290 m Dz. 219, 218/2 w msc. 

Stare Kozłowo 

 

2. Somianka Od drogi krajowej Nr 62 

(Somianka) do drogi 

powiatowej Nr 4414W 

(Somianka) 

585 m Dz. 354/2 w msc. 

Somianka,  

Dz. 81 w msc. Somianka-

Parcele 

 

 

 

        

Przewodniczący 
Rady Gminy 

 
Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC8606A7-C2EB-4CA2-A652-F7253541F2C0. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Jan Rakowski 

XXXV/225/21 14 października 2021 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC8606A7-C2EB-4CA2-A652-F7253541F2C0. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Jan Rakowski 

XXXV/225/21 14 października 2021 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC8606A7-C2EB-4CA2-A652-F7253541F2C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym, nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące 
uzupełniającą sieć dróg służących potrzebom z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Zaliczenie ciągu dróg do kategorii dróg gminnych stworzy możliwość pozyskania środków zewnętrznych 
na dokonanie przebudowy dróg, jednocześnie tworząc lepszy dojazd dla mieszkańców wsi Stare Kozłowo, 
Somianki-Parcele, jak również poprawiając bezpieczeństwo dzieci i młodzieży uczęszczającej do 
położonego przy drodze Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Somiance. 

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady Gminy po zaciągnięciu opinii 
Zarządu Powiatu. 

Zarząd Powiatu w Wyszkowskie pozytywnie zaopiniował zaliczenie przedmiotowych dróg do kategorii 
dróg gminnych Uchwałą Nr 173/536/2021 Zarządu Powiatu Wyszkowskiego z dnia 21 września 2021 r. 

Zaliczenie dróg wewnętrznych do sieci dróg publicznych nie wpłynie na zwiększenie kosztów utrzymania 
dróg gminnych. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Jan Rakowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC8606A7-C2EB-4CA2-A652-F7253541F2C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

